



สรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ	ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเป็นถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ.๓๒๐๑๕ สายทางบ้านเหล่าคู่ ซอย ๒ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน
ปริมาณงาน	ขนาด ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๙๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๐.๐๐ ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณบ้านเหล่าคู่ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองยวง
แหล่งที่มาของงบประมาณ	๑) เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ (ก้นเงิน) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ (งบมาณ ๑๘๖,๐๐.๐๐.- บาท) ๒) มติอนุมัติโอนเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ (ตั้งรายการใหม่) (งบมาณ ๖๓,๐๐.๐๐.- บาท)
งบประมาณ	๒๔๙,๐๐๐.๐๐ บาท สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน
ราคากลาง	๒๑๐,๖๒๗.๐๒ บาท สองแสนหนึ่งหมื่นหกกร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสองสตางค์

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลหนองยวง

สรุปผลราคากลางก่อสร้างทาง

เทศบาลตำบลตาบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเป็นถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ลพ.ถ.320015

สายทางบ้านเหล่าคู่ ซอย 2 หมู่ที่ 1 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

ระยะทาง 0.090 กม.

ประเภทของผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 90.00 ม. หนา 0.05 ม.

ประเภทของไหล่ทาง กว้าง ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม.

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมืองลำพูน ลิตรละ 37.36 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
4.1	งานไพรม์โค้ตและแทคแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
	(4) งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ต	ตร.ม.	360.00	18.85	6,785.28	1.3624	25.68	9,244.26
4.3	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
	(1) งานปรับระดับด้วยแอสฟัลคอนกรีต (กรณีแทคโค้ต)	ตร.ม.	360.00	371.12	133,604.71	1.3624	505.62	182,023.05
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING)							
	งานตีเส้นจราจร (TRAFFIC PAINT)	ตร.ม.	49.00	290.00	14,210.00	1.3624	395.10	19,359.70
	สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว ซ้าย - ขวา)							-
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							210,627.02

ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง	=	154,599.98
ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	210,627.02 บาท
ราคากลางงานก่อสร้าง	=	210,627.02 บาท

ตัวหนังสือ สองแสนหนึ่งหมื่นหกร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสองสตางค์

พื้นที่ทั้งหมด 360.00 ตร.ม. เฉลี่ย ตร.ม. ละ 585.08 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองยวง ที่ ๒๑๓/๒๕๖๘ วันที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายปภาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวณัฏฐินี วิญญา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเป็นถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ลพ.ถ.320015

สายทางบ้านเหล่าตู๋ ซอย 2 หมู่ที่ 1 ตำบลหนองขวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร

อยู่ในท้องที่จังหวัด ลำพูน เขตฝนตกปกติ

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)

เงินประกันผลงานหัก

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2569 ราคามันมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมืองลำพูน ลิตรละ 37.36 บาท

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งลง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ประเภทวัสดุ	แหล่งวัสดุ
1	ยาง Asphalt Emulsion (CRS-2)	บาท/ตัน	35,266.67	704.00	1,224.96	35.00		36,526.63	10 ล้อ + พ่วง	ส่วนกลาง กทม.
2	ยาง Asphalt Cement (AC 60 -70	บาท/ตัน	32,133.33	704.00	1,224.96	35.00		33,393.29	10 ล้อ + พ่วง	ส่วนกลาง กทม.
3	หินผสมแอสฟัลท์	บาท/ลบ.ม.	292.60	28.00	109.52			402.12	10 ล้อ	บริษัท ศิลปสยามยอด ตำบลป่าพลู อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน
	- หิน 3/4	บาท/ลบ.ม.	406.00							
	- หิน 1/2	บาท/ลบ.ม.	435.00							
	- หิน 3/8	บาท/ลบ.ม.	434.00							
	- หินฝุ่น	บาท/ลบ.ม.	165.00							
4	สีเทอร์โมพลาสติก	บาท/ลบ.ม.	290.00					290.00		สำนักสำรวจและออกแบบ กรมทางหลวงชนบท